
COMMISSIONE PARLAMENTARE

di inchiesta sui fenomeni della contraffazione,
della pirateria in campo commerciale e del commercio abusivo

S O M M A R I O

Sulla pubblicità dei lavori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165

Audizioni in materia di contrasto della contraffazione nel settore farmaceutico.

Audizione comandante dei NAS dell’Arma dei Carabinieri, Claudio Vincelli (Svolgimento e
conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165

Audizione di rappresentanti della Società Italiana di Urologia SIU (Svolgimento e
conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166

Audizione del Presidente di Federfarma Servizi, Antonello Mirone (Svolgimento e con-
clusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166

Audizione del Professore Ordinario del Dipartimento di Farmacia di Biotecnologie, dell’U-
niversità di Bologna, Maurizio Cini (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166

UFFICIO DI PRESIDENZA INTEGRATO DAI RAPPRESENTANTI DEI GRUPPI . . . . . . . . . . . 166

Mercoledì 1o marzo 2017. — Presidenza
del presidente Mario CATANIA.

La seduta comincia alle 14.05.

Sulla pubblicità dei lavori.

Mario CATANIA, presidente, propone
che la pubblicità dei lavori sia assicurata
anche mediante impianti audiovisivi a cir-
cuito chiuso. Non essendovi obiezioni, ne
dispone l’attivazione.

Audizioni in materia di contrasto della contraffa-

zione nel settore farmaceutico.

Audizione comandante dei NAS dell’Arma dei Ca-

rabinieri, Claudio Vincelli.

(Svolgimento e conclusione).

Mario CATANIA, presidente, introduce
l’audizione all’ordine del giorno.

Claudio VINCELLI, Comandante dei
NAS dell’Arma dei Carabinieri, svolge una
relazione sui temi oggetto dell’audizione
consegnando documentazione alla Com-
missione.

Intervengono per porre quesiti e for-
mulare osservazioni Mario CATANIA, pre-
sidente il deputato Paolo RUSSO (FI-PdL)
e la deputata Susanna CENNI (PD).

Claudio VINCELLI, Comandante dei
NAS dell’Arma dei Carabinieri, risponde ai
quesiti posti.

Mario CATANIA, presidente, nel ringra-
ziare il Comandante Vincelli, dichiara con-
clusa l’audizione e dispone che la docu-
mentazione sia pubblicata in allegato al
resoconto stenografico della seduta
odierna.

Mercoledì 1o marzo 2017 — 165 — Commissione di inchiesta



Audizione di rappresentanti della Società Italiana
di Urologia SIU.

(Svolgimento e conclusione).

Mario CATANIA, presidente, introduce
l’audizione all’ordine del giorno.

Giuseppe CARRIERI, membro del Co-
mitato Esecutivo della Società Italiana di
Urologia SIU, svolge una relazione sui temi
oggetto dell’audizione consegnando docu-
mentazione alla Commissione.

Mario CATANIA, presidente, nel ringra-
ziare il dottor Carrieri, dichiara conclusa
l’audizione e dispone che la documenta-
zione sia pubblicata in allegato al reso-
conto stenografico della seduta odierna.

Audizione del Presidente di Federfarma Servizi,

Antonello Mirone.

(Svolgimento e conclusione).

Mario CATANIA, presidente, introduce
l’audizione all’ordine del giorno.

Antonello MIRONE, Presidente di Fe-
derfarma Servizi, svolge una relazione sui
temi oggetto dell’audizione.

Interviene per porre quesiti e formu-
lare osservazioni Mario CATANIA, presi-
dente.

Antonello MIRONE, presidente di Fe-
derfarma Servizi, risponde ai quesiti posti.

Mario CATANIA, presidente, nel ringra-
ziare il dottor Mirone, dichiara conclusa
l’audizione.

Audizione del Professore Ordinario del Dipartimento
di Farmacia di Biotecnologie, dell’Università di Bo-

logna, Maurizio Cini.

(Svolgimento e conclusione).

Mario CATANIA, presidente, introduce
l’audizione all’ordine del giorno.

Maurizio CINI, Professore Ordinario del
Dipartimento di Farmacia di Biotecnologie,
dell’Università di Bologna, svolge una re-
lazione sui temi oggetto dell’audizione ri-
servandosi di consegnare documentazione
alla Commissione.

Interviene per porre quesiti e formu-
lare osservazioni Mario CATANIA, presi-
dente.

Maurizio CINI, Professore Ordinario del
Dipartimento di Farmacia di Biotecnologie,
dell’Università di Bologna, risponde ai que-
siti posti.

Mario CATANIA, presidente, nel ringra-
ziare il professor Cini, dichiara conclusa
l’audizione e dispone che la documenta-
zione, una volta pervenuta alla Commis-
sione, sia pubblicata in allegato al reso-
conto stenografico della seduta odierna.

La seduta termina alle 15.45.

N.B.: Il resoconto stenografico della se-
duta è pubblicato in un fascicolo a parte.

UFFICIO DI PRESIDENZA INTEGRATO

DAI RAPPRESENTANTI DEI GRUPPI

L’ufficio di presidenza si è riunito dalle
15.45 alle 15.50.

Mercoledì 1o marzo 2017 — 166 — Commissione di inchiesta


